
Turnierleiter: Ritschel, Erika MC Schriesheim

Oberschiedsrichter: Weygold, Frank 1. MGC Ladenburg 
Schiedsrichter: Ritzert, Andreas MC Ilvesheim

Splettstößer, Sepp MGC Sulzfeld

Auswechslungen:

Bes. Vorkommnisse:

Wetter:

Platz

1. 12 : 0
2. 10 : 2 H
3. 8 : 4

Ergebnisliste
des

2. Spieltages der Verbandsliga Baden
in Schriesheim (Filz) am 09.10.2011

Tabellenstand alt:

MGC Sulzfeld 1: Fassl, Thomas für Summ, Jürgen in Runde 4 nach Bahn 12  
MC Schriesheim 1: Hornig, Felix für Appel, Willi jun. nach Runde 4     
1
keine

25,000600
556

Schlagzahl

MC Schriesheim 1

Punktezahl

MGC Sulzfeld 1

1
14°C, sonnig 

MC Ilvesheim 1

Verein

552
Schnitt

23,000
23,167
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3. 8 : 4
4. 6 : 6
5. 4 : 8
6. 2 : 10
7. 0 : 12

Platz

1. 12 : 0 H
2. 10 : 2
3. 8 : 4
4. 6 : 6
5. 4 : 8
6. 2 : 10
7. 0 : 12

Platz

1. 20 : 4 H
2. 20 : 4 H
3. 20 : 4
4. 10 : 14
5. 8 : 16
6. 6 : 18
7. 0 : 241. MGC Ladenburg 1

1. MGC Tuttlingen 1
BSV 82 Ohlsbach 1

1. MGC Ladenburg 1

36,0211729

39,042
43,708

37,792
38,542

BSV 82 Ohlsbach 1 1545

MC Schriesheim 1
MC Ilvesheim 1 863

Schlagzahl

680

907
925

1049

BSV Inzlingen 1 1543

Verein Schlagzahl

1. MGC Ladenburg 1

25,000
25,250

25,833
25,292

BSV 82 Ohlsbach 1 620

937BSV Inzlingen 1

Tabellenstand heute:

600

Punktezahl

839

MGC Sulzfeld 1 891

1. MGC Tuttlingen 1

MC Schriesheim 1
BSV Inzlingen 1 606

607

31,542
32,146
32,188

1. MGC Tuttlingen 1 1514

MC Ilvesheim 1 1419
Verein Punktezahl

Tabellenstand neu:

MC Schriesheim 1 1439
MGC Sulzfeld 1 1443

29,563
29,979
30,063

Schnitt

34,958

28,333

35,958
37,125

Schnitt

Für die Richtigkeit: Michael Ritschel
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Platz Verein Schlagzahl

1 :-1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1
Nr. Name, Vorname Kat. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Schnitt

1 Sterzenbach, Marco H 39 44 41 37 40,250
2 Canceniella, Raffaele Sm II 33 36 34 36 34,750
3 Glaser, Nils H 30 31 35 30 31,500
4 Wagner, Jürgen H 38 42 42 36 39,500
5 Ritschel, Michael H 38 31 28 30 31,750
6 Appel, Willi jun. / Hornig, Felix 30 32 35 31 32,000

1 34,958-1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1
Ers. H 46 40 41 37 41,000
Aus. Sm I 30 32 35 31 32,000

Einz.

Platz Verein Schlagzahl

2 :-1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1
Nr. Name, Vorname Kat. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Schnitt

1 Hammann, Dominik H 36 37 36 40 37,250
2 Reimling, Franz H 36 32 31 38 34,250
3 Paulus, Roland H 43 32 39 35 37,250
4 Lerch, Gerrit H 35 34 35 33 34,250
5 Hofmann, Michael H 40 46 37 38 40,250161

Gesamt

149

137

Punkte Schnitt

MC Ilvesheim 1 10 2 863 35,958

149

137

MC Schriesheim 1

Appel, Willi jun.

Mannschaftsergebnisse 208 216

Hornig, Felix

34,958
Schnitt

Gesamt

Punkte

12 0 839

158

127

128

161

139

126

839

164

215 200

128

5 Hofmann, Michael H 40 46 37 38 40,250
6 Fugazza, Manuel H 33 29 34 34 32,500

2 35,958-1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1
Ers. H 45 39 33 40 39,250

Einz. H 50 55 47 47 49,750

Platz Verein Schlagzahl

3 :-1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1
Nr. Name, Vorname Kat. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Schnitt

1 Splettstößer, Sepp Sm I 37 33 28 34 33,000
2 Glaser, Helmut Sm II 37 35 37 45 38,500
3 Summ, Jürgen / Fassl, Thomas 37 36 33 31 / 11 37,000
4 Pfisterer, Jürgen Sm I 41 40 37 41 39,750
5 Pottiez, Marco H 35 36 33 44 37,000
6 Straub, Christian H 34 35 45 36 37,500

3 37,125-1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1
Ers. H 41 44 45 47 44,250
Aus. Sm I 37 36 33 42 37,000

Einz.

Fassl, Thomas 177
Summ, Jürgen 148

150

Mannschaftsergebnisse 221 215 213 242 891

132

MGC Sulzfeld 1 8 4 891

154

148

159

148

37,125
Gesamt

Punkte Schnitt

Ritzert, Andreas 199

161

130

218 863

Karl, Jürgen 157

Mannschaftsergebnisse 223 210 212
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Platz Verein Schlagzahl

4 :-1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1
Nr. Name, Vorname Kat. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Schnitt

1 Stolt, Hans Sm II 39 39 38 30 36,500
2 Saar, Patrick H 40 36 38 44 39,500
3 Hablitzel, Klaus Sm I 39 40 43 44 41,500
4 Schumacher, Wolfgang H 32 36 37 30 33,750
5 Riedel, Ralf H 46 39 38 34 39,250
6 Gramer, Frank Sm I 33 36 39 37 36,250

4 37,792-1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1
Ers.

Einz.

Platz Verein Schlagzahl

5 :-1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1
Nr. Name, Vorname Kat. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Schnitt

1 Schößler, Bodo Sm I 36 36 46 40 39,500
2 Wolff, Beate Sw I 41 38 37 30 36,500
3 Wolff, Bertram Sm I 37 40 43 38 39,500
4 Brack, Roland Sm I 39 31 39 50 39,750
5 Bless, Werner Sm I 33 33 43 34 35,750143

38,542
Gesamt

158

BSV 82 Ohlsbach 1 4 8 925

146

158

159

Mannschaftsergebnisse 229 226 233

Punkte Schnitt

166

135

157

145

Gesamt

146

158

219 907

Punkte Schnitt

1. MGC Tuttlingen 1 6 6 907 37,792

5 Bless, Werner Sm I 33 33 43 34 35,750
6 Würthle, Jürgen H 45 38 37 41 40,250

5 38,542-1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1
Ers. Sm II 45 42 40 37 41,000

Einz. Sm II 50 46 48 45 47,250

Platz Verein Schlagzahl

6 :-1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1
Nr. Name, Vorname Kat. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Schnitt

1 Reichle, Matthias H 41 34 40 39 38,500
2 Rümmelin, Anna Jw 42 41 34 37 38,500
3 Hallhuber, Markus H 35 33 37 47 38,000
4 Reichle, Urs Sm II 41 47 39 46 43,250
5 Frech, Maximilian Jm 44 35 33 38 37,500
6 Höferlin, Heinz Sm II 39 38 38 39 38,500

6 39,042-1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1
Ers.

Einz.

154

154

246 937Mannschaftsergebnisse 242 228 221

BSV Inzlingen 1 2 10 937 39,042

152

173

150

154

Gesamt

Seeburger, Willi 189

Hildenbrand, Hans-Georg 164

Punkte Schnitt

143

161

Mannschaftsergebnisse 231 216 245 233 925
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Platz Verein Schlagzahl

7 :-1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1
Nr. Name, Vorname Kat. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Schnitt

1 Weygold, Frank H 30 35 34 38 34,250
2 Reichle, Dirk Sm I 34 42 44 34 38,500
3 Schulz, Hildegard Sw II 52 54 55 54 53,750
4 Rude, Dieter Sm I 53 46 40 55 48,500
5 May, Bernd H 52 36 38 40 41,500
6 Weygoldt, Thomas H 55 41 43 44 45,750

7 43,708-1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1
Ers.

Einz.

183

Mannschaftsergebnisse 276 254 254 265 1049

137

1. MGC Ladenburg 1 0 12 1049

154

215

194

166

43,708
Gesamt

Punkte Schnitt
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Bahnenstatistik

Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

43 63 64 42 43 52 53 44 37 44 42 53 48 29 62 32 55 33 839
49 57 64 37 38 51 50 43 36 42 41 57 57 28 55 39 62 57 863
48 77 59 49 40 53 51 48 43 42 40 49 47 29 58 54 56 48 891
47 47 75 51 41 51 49 67 38 44 47 60 53 36 58 46 54 43 907
55 62 69 40 48 58 49 66 36 48 49 58 51 31 65 44 55 41 925
50 57 64 49 50 56 50 54 48 49 56 60 51 36 60 47 55 45 937
53 75 76 56 48 58 58 90 48 52 46 61 55 38 65 49 66 55 1049

Bahn gewonnen Schnitt: 2,05 2,61 2,80 1,93 1,83 2,26 2,14 2,45 1,70 1,91 1,91 2,37 2,15 1,35 2,52 1,85 2,40 1,92 38,16

Bahn verloren

MGC Sulzfeld 1

1. MGC Ladenburg 1
BSV Inzlingen 1

Verein
MC Schriesheim 1
MC Ilvesheim 1

1. MGC Tuttlingen 1
BSV 82 Ohlsbach 1

R1 R2 R3 R4

1. 30 31 35 30
2. 38 31 28 30
3. 30 32 35 31
4. 33 29 34 34
5. 37 33 28 34
6. 32 36 37 301. MGC Tuttlingen

MC Schriesheim

Fugazza, Manuel
Splettstößer, Sepp

MC Ilvesheim
MGC Sulzfeld

MC Schriesheim

Schumacher, Wolfgang

Mannschaft des Tages:

Appel, Willi jun. 128 32,000

Verein Gesamt Schnit

127
31,500
31,750

Name, Vorname

Glaser, Nils
Ritschel, Michael

126
MC Schriesheim

32,500
33

130

33,75

778 32,41667

132
135
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Platz Name, Vorname Verein Pass-Nr. Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt Punkte

1 Glaser, Nils MC Schriesheim 38284 30 31 35 30 126 31,500 0,000
2 Ritschel, Michael MC Schriesheim 33975 38 31 28 30 127 31,750 0,000
3 Appel, Willi jun. MC Schriesheim 45054 30 32 35 31 128 32,000 0,000
4 Fugazza, Manuel MC Ilvesheim 30940 33 29 34 34 130 32,500 0,000
5 Splettstößer, Sepp MGC Sulzfeld 41300 37 33 28 34 132 33,000 0,000
6 Schumacher, Wolfgang 1. MGC Tuttlingen 31332 32 36 37 30 135 33,750 0,000
7 Lerch, Gerrit MC Ilvesheim 35504 35 34 35 33 137 34,250 0,491
7 Reimling, Franz MC Ilvesheim 40617 36 32 31 38 137 34,250 0,491
7 Weygold, Frank 1. MGC Ladenburg 29149 30 35 34 38 137 34,250 0,491

10 Canceniella, Raffaele MC Schriesheim 5015 33 36 34 36 139 34,750 0,991
11 Bless, Werner BSV 82 Ohlsbach 28040 33 33 43 34 143 35,750 1,991
12 Gramer, Frank 1. MGC Tuttlingen 34359 33 36 39 37 145 36,250 2,491
13 Stolt, Hans 1. MGC Tuttlingen 18249 39 39 38 30 146 36,500 2,741
13 Wolff, Beate BSV 82 Ohlsbach 548 41 38 37 30 146 36,500 2,741
15 Summ, Jürgen MGC Sulzfeld 24727 37 36 33 42 148 37,000 3,241
15 Pottiez, Marco MGC Sulzfeld 34219 35 36 33 44 148 37,000 3,241
17 Hammann, Dominik MC Ilvesheim 35641 36 37 36 40 149 37,250 3,491
17 Paulus, Roland MC Ilvesheim 38644 43 32 39 35 149 37,250 3,491
19 Straub, Christian MGC Sulzfeld 33184 34 35 45 36 150 37,500 3,741
19 Frech, Maximilian BSV Inzlingen 38052 44 35 33 38 150 37,500 3,741
21 Hallhuber, Markus BSV Inzlingen 65847 35 33 37 47 152 38,000 4,241
22 Höferlin, Heinz BSV Inzlingen 27994 39 38 38 39 154 38,500 4,741
22 Reichle, Matthias BSV Inzlingen 26125 41 34 40 39 154 38,500 4,741
22 Rümmelin, Anna BSV Inzlingen 37637 42 41 34 37 154 38,500 4,741
22 Glaser, Helmut MGC Sulzfeld 22832 37 35 37 45 154 38,500 4,741
22 Reichle, Dirk 1. MGC Ladenburg 42375 34 42 44 34 154 38,500 4,741

Einzelrangliste
des 2. Spieltages der Verbandsliga Baden

in Schriesheim (Filz)
(Basisnote: 3,313 / Basisschnitt: 37,072)

154 38,500 4,741
27 Karl, Jürgen MC Ilvesheim 29374 45 39 33 40 157 39,250 5,491
27 Riedel, Ralf 1. MGC Tuttlingen 43372 46 39 38 34 157 39,250 5,491
29 Wolff, Bertram BSV 82 Ohlsbach 20690 37 40 43 38 158 39,500 5,741
29 Wagner, Jürgen MC Schriesheim 45065 38 42 42 36 158 39,500 5,741
29 Saar, Patrick 1. MGC Tuttlingen 36288 40 36 38 44 158 39,500 5,741
29 Schößler, Bodo BSV 82 Ohlsbach 32921 36 36 46 40 158 39,500 5,741
33 Pfisterer, Jürgen MGC Sulzfeld 35026 41 40 37 41 159 39,750 5,991
33 Brack, Roland BSV 82 Ohlsbach 47419 39 31 39 50 159 39,750 5,991
35 Sterzenbach, Marco MC Schriesheim 27348 39 44 41 37 161 40,250 6,491
35 Würthle, Jürgen BSV 82 Ohlsbach 44527 45 38 37 41 161 40,250 6,491
35 Hofmann, Michael MC Ilvesheim 30938 40 46 37 38 161 40,250 6,491
38 Hildenbrand, Hans-Georg BSV 82 Ohlsbach 5040 45 42 40 37 164 41,000 7,241
38 Hornig, Felix MC Schriesheim 46 40 41 37 164 41,000 7,241
40 Hablitzel, Klaus 1. MGC Tuttlingen 27189 39 40 43 44 166 41,500 7,741
40 May, Bernd 1. MGC Ladenburg 42368 52 36 38 40 166 41,500 7,741
42 Reichle, Urs BSV Inzlingen 3975 41 47 39 46 173 43,250 9,491
43 Fassl, Thomas MGC Sulzfeld 40560 41 44 45 47 177 44,250 10,491
44 Weygoldt, Thomas 1. MGC Ladenburg 27809 55 41 43 44 183 45,750 11,991
45 Seeburger, Willi BSV 82 Ohlsbach 18251 50 46 48 45 189 47,250 13,491
46 Rude, Dieter 1. MGC Ladenburg 24182 53 46 40 55 194 48,500 14,741
47 Ritzert, Andreas MC Ilvesheim 43368 50 55 47 47 199 49,750 15,991
48 Schulz, Hildegard 1. MGC Ladenburg 6329 52 54 55 54 215 53,750 19,991
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